

# We Francji rząd Faure'a podał się do dymisji

**PARYŻ.**  
28 UB. MIES. o północy rozpoczęło się posiedzenie Zgromadzenia Narodowego dla przedyskutowania projektu rządu w sprawie podwyżki podatków o 15 proc. na cele zbrojeniowe. Premier Faure postawił kwestię zaufania. W wyniku głosowania Faure złożył dymisję wczoraj nad ranem.  
Prezydent Auriol odbył z Faure'm godzinną konferencję i w końcu dymisję przyjął.

# ECHO KRAKOWSKIE

Cena 15 gr. Wydanie A

N 53 (1940)

ROK V. Kraków, Sobota 1 marzec 1952 roku.

## Już wkrótce zostanie uruchomiony TYTONIOWY KOMBINAT-GIGANT

Produkcja nowej wytwórni w Czyżynach pokryje 25 proc. zapotrzebowania kraju  
Spółdzielnie produkcyjne zrzeszające plantatorów dostarczać będą wysokogatunkowy surowiec

W CZYŻYNACH k. Krakowa już za kilka miesięcy zostanie oddany do użytku jeden z największych obiektów inwestycyjnych polskiego przemysłu rolnego — nowoczesna wytwórnia papierosów. Roczna produkcja tej wytwórni, największej tego typu w kraju — będzie wynosiła 25 procent ogólnej ilości wyrobów tytoniowych fabrykowanych w Polsce.

w Czyżynach zostaną zorganizowane dalsze brygady racjonalizatorskie, które zajmą się usprawnieniem 28 tematów dotyczących produkcji. Należy również podkreślić fakt, że już na trzech oddziałach produkcyjnych stosuje się metodę inż. Kowalowa, dzięki której wydajność pracy wzrosła przeciętnie o 20 procent.

Jednocześnie z budową kombinatu tytoniowego w Czyżynach, prowadzone są intensywne prace nad zorganizowaniem odpowiedniego zaplecza. Obecnie Zakład Uprawy Tytoniu w Czyżynach obejmuje swoim zasięgiem 3 województwa: krakowskie, rzeszowskie i kieleckie. Ostatnie dane stwierdzają, że uprawę tytoniu dla wytwórni papierosów trudni się na tych terenach już przeszło 40.000 plantatorów.

Dla podniesienia uprawy tytoniu zostały już założone spółdzielnie produkcyjne zrzeszające plantatorów. Jednocześnie otrzymali my pierwsze wiadomości o zakładaniu kółek miczurinowskich przez plantatorów. Grupa plantatorów z okolic Pińczowa zwróciła się do dyrekcji Zakładu Uprawy Tytoniu w Czyżynach z prośbą o pomoc przy zakładaniu tzw. chat laboratoryjnych, które są typowymi stacjami doświadczalnymi. Będą tu prowadzone badania nad możliwościami dalszego rozwoju uprawy tytoniu w Polsce.  
(Cz. Breit)



KULISY SZOPKI PARYSKIEJ. (na marginesie kryzysu gabinetowego we Francji) Rys. Jerzy Zaruba

## Akcja osiedleńcza na terenach niedostatecznie zasiedlonych

Doniosła uchwała Prezydium Rządu  
PREZYDIUM Rządu powzięło doniosłą uchwałę w sprawie akcji osiedleńczej, która prowadzona będzie w roku bieżącym w celu przyścia z pomocą ludności bezrolnej i małorolnej niezatrudnionej w przemyśle, a zgrupowanej na terenach o większym zagęszczeniu ludności rolniczej. Jednocześnie uchwała ma na celu dalsze zwiększenie produkcji rolnej przez bardziej równomierne rozmieszczenie ludności rolnej na terenach niedostatecznie zasiedlonych.

Uchwała jest podstawą do wszczęcia planowej akcji osiedleńczej. Stwarza ona szczególnie dogodne warunki dla nowoosiedlonych, dzięki zapewnieniu przydziału budynków nadających się do zamieszkania, względnie remontowanych na koszt Skarbu Państwa oraz udzielaniu zapomóg, pożyczek umarżonych, kredytów, zwalnianiu od podatków, od obowiązku sprzedaży zbóż i zwierząt rzeźnych oraz od szarwarków.

Osiedleńcom przydzielane będą gospodarstwa rolne na terenie województw: koszalińskiego, szczecińskiego, zielonogórskiego, olsztyńskiego, wrocławskiego, opolskiego, gdańskiego i białostockiego oraz w tych gminach województw: rzeszowskiego, lubelskiego i poznańskiego, w których istnieje odpowiedni fundusz ziemi. Gospodarstwa te mogą obejmować chłopów zamieszkałych w gminach województw: lubelskiego, kieleckiego, rzeszowskiego i krakowskiego oraz w niektórych powiatach województw: białostockiego, bydgoskiego, gdańskiego, łódzkiego, poznańskiego i warszawskiego.

Przesiedlać mogą się chłopowie bezrolni i małorolni, a także młode małżeństwa z rodzin średniorolnych.



**KATARZYNA** Matusz była jedną z pierwszych osadniczek w gromadzie Białogórze w woj. wrocławskim. Przed wojną nawet nie marzyła, aby posiadać tak wielką hodowlę drobiu, a dziś, należąc do przodowniczek w grupie hodowców — odstawia duże ilości kur, indytek i gęsi do Gminnej Spółdzielni. (Fot. CAF)

## Sejm dyskutuje nad budżetem na 1952 rok oraz ustawą o Narodowym Planie Gospodarczym

29 BM. o godz. 10 rano rozpoczęło się 102 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego R.P. Na porządku dziennym znalazły się dwie szczególnej wagi ustawy: budżetowa na rok 1952 i ustawa o Narodowym Planie Gospodarczym na 1952 r. Obie ustawy przedstawił Sejmowi w imieniu Rządu Minister Finansów Dąbrowski.

Budżet na rok 1952 ustala dochody państwowe na sumę 63.787.802.832 zł., a wydatki na sumę 62.876.513.994 zł. Nadwyżka dochodów nad wydatkami wynosi 911.288.838 złotych.

Przedłożona Sejmowi przez Prezydium Rządu ustawa o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1952 przewiduje dalsze uprzemysłowienie kraju, podniesienie produkcji rolniczej, wzrost obrotów handlu wewnętrznego, zwiększenie dochodu narodowego, dalszy rozwój urządzeń socjalnych i kulturalnych oraz gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

Posiedzenie otworzył wicemarszałek Barcikowski. Na ławach rządowych zasiadli członkowie rządu z Premierem Cyrankiewiczem, wicepremierem Jędrzejewskim i Marszałkiem K. Rokossovskim na czele.

## Jeszcze 12 kopalń wykonało plan lutowy

DO WCZORAJSZEGO dnia rano 12 dalszych kopalń wykonało plan produkcyjny za miesiąc luty. Po „Eminencji” pierwsze wykonały plan w dniu 27 bm. „Wesoła I” i „Bielszowice”, następnego dnia zaś dalsze: „Paweł”, „Wanda-Lech”, „Walenty-Wawel”, „Ja worzno”, „Mortimer”, „Rydułtowy”, „Ignacy”, „Siemianowice” i „Bytom”.

## Wkrótce wejdzie w życie nowy system skierowań na wczasy

W NAJBLIŻSZYM czasie Fundusz Wczasów Pracowniczych wprowadzi nowy system skierowań na wczasy. System ten przewiduje:  
\* powstanie przy okręgowych i powiatowych radach związków zawodowych placówek rozprawiania skierowań;  
\* na początku roku rady zakładowe i miejscowe będą otrzymywały rozdział skierowań, opracowany przez zarządy główne i okręgowe związków branżowych na podstawie stanu zatrudnienia w zakładach;  
\* rady zakładowe będą typowały, kto z załogi zasługuje na skierowanie na wczasy, przestrzegając, aby ponad 60 proc. skierowań otrzymał pracownicy fizyczni;  
\* niezwyklekorzystane skierowania powiatowa placówka FWP może przydzielić pracownikom umysłowym za odpłatą w tej samej wysokości, jaka płacono za członków rodzin związkowców.

## Pianista brazylijski A. Estrella wystąpi w Krakowie

WE WTOREK 4 bm. o godz. 19.30 wystąpi w sali Państwowej Filharmonii bawiący obecnie w Polsce na gościnnym występach pianista brazylijski Arnoldo Estrella.  
A. Estrella jest wybitnym pianistą brazylijskim. Równocześnie pracuje z pełnym poświęceniem dla sprawy pokoju jako wiceprzewodniczący Brazylijskiego Komitetu Obronców Pokoju.

## Racjonalizatorzy mają swój klub

Ku wielkiej radości nowohutnickich racjonalizatorów uruchomiono Klub Racjonalizacji i Techniki przy ZBM. Każdy racjonalizator znalazł tam pomoc w opracowywaniu wynalazków. Bogata biblioteka techniczna, najświetsze numery czasopism, przybory do kreślenia, porady fachowe udzielane przez specjalistów — oto, co oferuje klub wszystkim pracownikom Nowej Huty.  
Klub czynny jest codziennie od godz. 16.30 do 20. A więc korzystajmy! (em)

## Musimy obniżyć koszty własne

...postanowili pracownicy Dyrekcji Budowy Miasta Nowa Huta (Osiedle C-1). To też poświęcili całkowicie ostatni numer swej gazetki

## Centrum miasta Nowej Huty

zostanie, jak wiadomo, za budowane wspaniałymi gmachami użyteczności publicznej.  
Już w początkiem marca rozpocznie się budowę jednej części tego centrum — położonej między Bielińcami a Mogiłą — a nazwanej na razie Osiedlem C-3.  
Kierownictwo budowy nowego Osiedla przejmie za rząd Robót nr 2 Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego Nowa Huta. (ir)

## Pod adresem Kina „Hutnik”

Od pewnego czasu personel kina „Hutnik” nie przetrzeż przepisów wpuszczania widzów na salę.  
I tak już po rozpoczęciu nie tylko kroniki, ale nawet filmu, po sali spacerują „spóźnialscy”, szukając gorączkowo miejsc.  
Wywołuje to oczywiście zrozumiałe niezadowolenie punktualnych kinomanów i w konsekwencji uszczypliwe uwagi z ich strony.  
Trzeba jednak, by „spóźnialscy” nauczyli się wreszcie punktualności, a peroneli przestrzegania przepiłów. (Jot)











